11 התואר "איש אשכולות" ניתן בתקופת הרנסאנס למלומדים שגילו בקיאות בתחומים מרובים. הספורנו ודאי היה זכאי לתואר זה. השכלתו כללה רפואה, מתמטיקה, בלשנות ופילוסופיה. ידיעותיו המגוונות באו לידי ביטוי מרשים בפירושו לכתבי הקודש ובכתביו הפילוסופיים. ראה ח' שיין, "דיונו של ר' עובדיה ספורנו על ההשגחה", פעמים 20 (תשמ"ד-1984), עמ' 77–87.

גם את הקדמותיו לכל חומש והתעמקות במאמרו "כוונות התורה". צעידתו העקבית של הרב בעקבות פרשנותו הביאה אותו לחשוף בדברי הספורנו שיטה מקורית שלדעתו "אין לה יסוד מוצק אצל גדולי הראשונים שעסקו בפרשנות התורה".<sup>12</sup> בתבנית זהה לפירוש המשך חכמה, כלומר הערות משלימות ורחבות, יצר הרב "אוזניים" לתורת הספורנו והמשיך להפיק מדבריו עקרונות שאותם קבע ב"פשוטו של מקרא".